
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
Processo Administrativo Nº 015/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA

Data de Publicação: 17/11/2022 09:32:46

24/11/2022 08:26:11    CADASTRO DE PROPOSTA    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP
28/11/2022 11:02:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP
29/11/2022 17:31:22    CADASTRO DE PROPOSTA    MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
30/11/2022 10:37:47    CADASTRO DE PROPOSTA    MN PLÁSTICOS & TNT EIRELI
30/11/2022 14:36:16    CADASTRO DE PROPOSTA    WK BOLSAS E BRINDES LTDA
30/11/2022 16:29:35    CADASTRO DE PROPOSTA    FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER
30/11/2022 16:31:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WK BOLSAS E BRINDES LTDA
30/11/2022 16:37:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER
30/11/2022 16:53:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MN PLÁSTICOS & TNT EIRELI
30/11/2022 17:23:40    CADASTRO DE PROPOSTA    R J SOUZA ME
30/11/2022 17:28:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    R J SOUZA ME
01/12/2022 09:33:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia caros licitantes
01/12/2022 09:35:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Inicialmente faremos algumas considerações o edital em seu subitem 1.2.2 e 1.2.3, indica os itens de cota principal e cota reservada, 
então já atentem para apresentarem os mesmos lances para ambos, ou ao final se o mesmo licitante vencer o mesmo objeto em 
itens diferentes terá que manter o menor lance ofertado entre os itens. 
01/12/2022 09:35:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Também atento os licitantes para o disposto no subitem 9.8. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá 
tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ R$ 1,00 (um 
real).
Esclarecimentos iniciais apresentados, passaremos a disputa.

01/12/2022 09:53:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com o fito de obediência aos órgãos de controle e atendo a Corte de Contas que já decidiu, inclusive, que “a não realização, por meio 
do sistema, de negociação com a licitante vencedora a fim de obter melhor proposta, em afronta ao art. 24, §§ 8º e 9º, do Decreto 
5.450/2005, e à jurisprudência do TCU, conforme Acórdãos 3.037/2009 e 694/2014, ambos do Plenário” e obedecendo a súmula nº 
222 do TCU.
01/12/2022 09:54:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mesmo estando o valor ofertado pelo licitante inferior ao valor referenciado pela Administração, é obrigação deste pregoeiro negociar 
e solicitar que o Ilmo licitante oferte uma melhor proposta para seus itens já vencidos. Isto posto, concedemos um prazo de 5 (cinco) 
minutos para manifestação. 
01/12/2022 10:05:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ultrapassado o tempo concedido para manifestação, indicando que esse pregoeiro utilizou o canal correto para negociar com o 
licitante que ofertou menor valor, como os licitantes não se pronunciaram entende que o lance já ofertando foi seu melhor e menor 
lance, assim entende este pregoeiro, que deve-se passar para próxima etapa e analisar a documentação de habilitação.  
01/12/2022 10:18:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER adicionou o arquivo 9be53c4ff6864c1b8519cd9031a1a708.pdf aos 
documentos complementares.
01/12/2022 10:30:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo com a exigência do edital no item 11.10. Qualificação Econômico-Financeira (...), no subitem 11.10.8 - Balanço 
patrimonial e demonstrações contábeis(...), este necessita de análise do setor competente, assim suspenderemos a sessão para a 
manifestação do setor contábil. 
01/12/2022 10:35:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WK BOLSAS E BRINDES LTDA adicionou o arquivo 82647133121e4acaa980abe864e2249d.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 12/12/2022 10:15:24

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE



LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

07/12/2022 09:11:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato contínuo respeitando o prazo mínimo para remarcação de sessão indica-se o dia 08 de dezembro de 2022, ás 09:30 horas da 
manhã desta quinta-feira, a volta da sessão para apresentação dos próximos atos administrativos.
09/12/2022 08:36:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato contínuo, este pregoeiro no uso das suas atribuições vem informar aos licitantes que ontem no dia 08 de dezembro do corrente 
ano, seria a volta deste certame para apresentação do julgamento de habilitação, todavia, por erro do pregoeiro a sessão não 
aconteceu, assim afim de não causar dano aos licitantes e respeitando o prazo mínimo para remarcação de sessão indica-se o dia 
12 de dezembro de 2022, ás 09:30 horas da manhã desta segunda-feira, a volta da sessão para apresentação dos próximos 
09/12/2022 08:37:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
atos administrativos.
12/12/2022 09:31:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo sobre a documentação de habilitação do licitante WK BOLSAS E BRINDES LTDA, iniciamos indicando que consultamos 
o relatório consolidado de Pessoa Jurídica, todavia com extrema cautela, consultamos também o relatório consolidado de Pessoa 
Física e contatou-se que nada consta nos resultados da pesquisa; passamos a consultar a situação do contrato social junto a 
JUCEB, e confirmamos a situação ativa; na consulta do cartão de CNPJ  
12/12/2022 09:31:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
confirmamos a inscrição da empresa ativa; na consulta de autenticidade da Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos 
Federais e à Dívida Ativa da União contatou-se sua veracidade e juntamos aos autos; na apresentação da certidão de regularidade 
do FGTS, foi verificada sua autenticidade e anexa aos autos do processo; na autenticidade da certidão negativa de débitos 
trabalhistas, essa foi constatada e anexa aos autos; na validação da  
12/12/2022 09:31:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
certidão da secretaria da fazenda Estadual Da Bahia, contatou-se sua veracidade e juntamos aos autos; a certidão negativa de 
débitos com a fazenda Municipal de Serrolândia-BA, foi apresentada; ainda em consulta a certidão de falência e concordata a 
empresa juntou a certidão referente a sede do município, foi consultada sua autenticidade e anexa aos autos; Balanço Patrimonial 
encontra-se apto conforme parecer do setor competente da  
12/12/2022 09:31:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
contabilidade; ainda sobre o atestado de capacidade técnica foi apresentado e entendido como suficiente, diligenciamos no atestado 
só para corroborar o fornecimento e a empresa que forneceu o atestado nos enviou e-mail corroborando o fornecimento, conforme e-
mail anexo; as declarações todas foram apresentadas em conformidade com o exigido no edital. Isto posto pugnamos pela 
habilitação da licitante. 
12/12/2022 09:32:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo sobre a documentação de habilitação do licitante FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER, iniciamos indicando que 
consultamos o relatório consolidado de Pessoa Jurídica, todavia com extrema cautela, consultamos também o relatório consolidado 
de Pessoa Física e contatou-se que nada consta nos resultados da pesquisa; passamos a consultar a situação do contrato social 
junto a JUCEB, e confirmamos a situação ativa; na consulta do  
12/12/2022 09:32:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
cartão de CNPJ confirmamos a inscrição da empresa ativa; na consulta de autenticidade da Certidão Negativa de Débitos Relativos 
aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União contatou-se sua veracidade e juntamos aos autos; na apresentação da certidão de 
regularidade do FGTS, foi verificada sua autenticidade e anexa aos autos do processo; na autenticidade da certidão negativa de 
débitos trabalhistas, essa foi constatada e anexa aos  
12/12/2022 09:32:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
autos; na validação da certidão da secretaria da fazenda Estadual Da Bahia, contatou-se sua veracidade e juntamos aos autos; a 
certidão negativa de débitos com a fazenda Municipal de Serrolândia-BA, foi apresentada; ainda em consulta a certidão de falência e 
concordata a empresa juntou a certidão referente a sede do município, foi consultada sua autenticidade e anexa aos autos; Balanço 
Patrimonial encontra-se apto conforme parecer do setor competente  
12/12/2022 09:32:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
da contabilidade; ainda sobre o atestado de capacidade técnica foi apresentado e entendido como suficiente, diligenciamos no 
atestado só para corroborar o fornecimento e a empresa que forneceu o atestado nos enviou e-mail corroborando o fornecimento, 
conforme e-mail anexo; as declarações todas foram apresentadas em conformidade com o exigido no edital. Isto posto pugnamos 
pela habilitação da licitante. 
12/12/2022 10:15:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Transcorrido o prazo de manifestação "In albis", passaremos para demais etapas do processo licitatório. 

2 de 7Gerado em: 12/12/2022 10:15:24

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER  078 22.030.583/0001-36 29,67 27,50 Sim

2 R J SOUZA ME  059 35.718.402/0001-00 29,60 28,60 Sim

3 WK BOLSAS E BRINDES LTDA  076 46.184.477/0001-75 29,60 29,60 Sim

4 MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP  021 04.034.176/0001-15 29,60 29,60 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

17/11/2022 09:32:46    PUBLICADO    

18/11/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/12/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/12/2022 09:35:54    DISPUTA    

01/12/2022 09:35:54    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 021) 29,60

01/12/2022 09:35:54    LANCE    WK BOLSAS E BRINDES LTDA (PARTICIPANTE 076) 29,60

01/12/2022 09:35:54    LANCE    FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER (PARTICIPANTE 078) 29,67

01/12/2022 09:35:54    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 059) 29,60

01/12/2022 09:40:19    LANCE    FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER (PARTICIPANTE 078) 28,67

01/12/2022 09:40:33    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 059) 28,60

01/12/2022 09:43:39    LANCE    FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER (PARTICIPANTE 078) 27,50

01/12/2022 09:45:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 078
01/12/2022 09:45:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
01/12/2022 09:45:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER
01/12/2022 09:45:54    HABILITAÇÃO    

01/12/2022 10:14:47    MENSAGEM    FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER (PARTICIPANTE 078)
Bom dia, Sr. Pregoeiro Solicitamos a desclassificação da empresa WK BOLSAS E BRINDES vencedora do lote 02 e 03 pois não 
anexaram os índices financeiros solicitados no edital, desacatando os itens 11.10.12 e o item 3. CRITE´RIOS DE SELEC¸A~O DO 
FORNECEDOR subitem item 3.2.1.

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNID.
Descrição: MOCHILA ESCOLAR CORPO PRINCIPAL MEDINDO 350 MM DE ALTURA X 280 MM DE LARGURA E 140 MM DE 
PROFUNDIDADE, EM TECIDO 100% POLIESTER 600, REVESTIDO EM POLICLORETO DE VINILA COM GRAMATURA MÍNIMA 
DE 375GR/M2S, SENDO A PARTE FRONTAL NAS CORES AZUL E BRANCO, COSTA NA COR  AZUL, FOLE E FUNDO DA 
MOCHILA NA COR AZUL MARINHO FECHAMENTO DO CORPO COM ZIPER REFORÇADO 09, NA COR BRANCA MEDINDO 550 
MM LINEAR COM CURSOR NA COR BRANCA, FRENTE E COSTA DA BOLSA CONTORNADOS COM FRISO NA COR BRANCA. 
BOLSO FRONTAL MEDINDO 225 MM DE ALTURA POR 280 MM DE LAGURA FRENTE NA COR BRANCA, FECHAMENTO DO 
BOLSO COM ZIPER REFORÇADO 09, NA COR BRANCA MEDINDO 370 MM LINEAR, COM CURSOR NA COR AZUL, 
CONTORNADO COM FRISO NA COR BRANCA. COSTA INTERNA ALMOFADADA COM EVA, FORRADA COM TECIDO NYLON 
PRETO, REFORÇADA COM VIÉS DE TNT. 2 ALÇAS REVESTIDAS NA COR AZUL, ALMOFADADAS COM EVA, FIXADADAS COM 
CADARÇO DE 25 MM NA COR BRANCA 02 PASSADORES ESCOLARES NA COR AZUL, REFORÇO NAS COSTAS COM ALÇA 
DE CADARÇO, BOLSO LATERAL DE TELA COM VIÉS NA ABERTURA E NO FUNDO DO BOLSO MEDINDO 180 MM DE ALTURA 
POR 130 MM DE LARGURA, PARA SQUEEZE DE 500ML, LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA E FRASE. 
(MODELO A SER SEGUIDO NA FIGURA 01).
Quantidade: 1.301 Valor Unit.: 27,50 Valor Total: 35.777,50

Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MODELO PROPRIO

3 de 7Gerado em: 12/12/2022 10:15:24

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE



01/12/2022 10:32:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caro licitante, iremos analisar as documentações e levaremos em consideração seu apontamento, após a publicação do resultado e 
declaração do vencedor, se o senhor não concordar com a decisão apresentada poderá recorrer da decisão proferida.  
12/12/2022 09:33:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/12/2022 10:03:06    EM ADJUDICAÇÃO    

12/12/2022 10:15:23    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 WK BOLSAS E BRINDES LTDA  012 46.184.477/0001-75 43,80 29,38 Sim

2 FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER  019 22.030.583/0001-36 43,86 30,38 Sim

3 R J SOUZA ME  049 35.718.402/0001-00 43,80 33,40 Sim

4 MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI  035 07.631.411/0001-24 43,86 34,60 Sim

5 MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP  094 04.034.176/0001-15 43,80 40,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

17/11/2022 09:32:46    PUBLICADO    

18/11/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/12/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/12/2022 09:35:54    DISPUTA    

01/12/2022 09:35:54    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 049) 43,80

01/12/2022 09:35:54    LANCE    MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 035) 43,86

01/12/2022 09:35:54    LANCE    WK BOLSAS E BRINDES LTDA (PARTICIPANTE 012) 43,80

01/12/2022 09:35:54    LANCE    FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER (PARTICIPANTE 019) 43,86

01/12/2022 09:35:54    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 094) 43,80

01/12/2022 09:36:49    LANCE    MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 035) 42,80

01/12/2022 09:37:01    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 094) 40,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID.
Descrição: MOCHILA ESCOLAR CORPO PRINCIPAL MEDINDO 450 MM DE ALTURA X 310 MM DE LARGURA E 140 MM DE 
PROFUNDIDADE, EM TECIDO 100% POLIESTER 600, REVESTIDO EM POLICLORETO DE VINILA COM GRAMATURA MÍNIMA 
DE 375GR/M2S, SENDO A PARTE FRONTAL NAS CORES AZUL E BRANCO, COSTA NA COR  AZUL, FOLE E FUNDO DA 
MOCHILA NA COR AZUL MARINHO FECHAMENTO DO CORPO COM ZIPER REFORÇADO 09, NA COR BRANCA MEDINDO 550 
MM LINEAR COM CURSOR NA COR BRANCA, FRENTE E COSTA DA BOLSA CONTORNADOS COM FRISO NA COR BRANCA. 
BOLSO FRONTAL MEDINDO 225 MM DE ALTURA POR 280 MM DE LAGURA FRENTE NA COR BRANCA, FECHAMENTO DO 
BOLSO COM ZIPER REFORÇADO 09, NA COR BRANCA MEDINDO 370 MM LINEAR, COM CURSOR NA COR AZUL, 
CONTORNADO COM FRISO NA COR BRANCA. COSTA INTERNA ALMOFADADA COM EVA, FORRADA COM TECIDO NYLON 
PRETO, REFORÇADA COM VIÉS DE TNT. 2 ALÇAS REVESTIDAS NA COR VERDE, ALMOFADADAS COM EVA, FIXADADAS 
COM CADARÇO DE 25 MM NA COR BRANCA 02 PASSADORES ESCOLARES NA COR AZUL, REFORÇO NAS COSTAS COM 
ALÇA DE CADARÇO, BOLSO LATERAL DE TELA COM VIÉS NA ABERTURA E NO FUNDO DO BOLSO MEDINDO 180 MM DE 
ALTURA POR 130 MM DE LARGURA, PARA SQUEEZE DE 500ML, LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA 
IMPRESSA E FRASE. (MODELO A SER SEGUIDO NA FIGURA 01).
Quantidade: 1.168 Valor Unit.: 29,38 Valor Total: 34.315,84

Marca: PROPRIA Modelo: MOCHILA

4 de 7Gerado em: 12/12/2022 10:15:24

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE



01/12/2022 09:37:53    LANCE    MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 035) 39,90

01/12/2022 09:38:25    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 049) 39,80

01/12/2022 09:38:56    LANCE    MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 035) 38,80

01/12/2022 09:39:31    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 049) 38,70

01/12/2022 09:40:21    LANCE    MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 035) 37,70

01/12/2022 09:41:02    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 049) 37,60

01/12/2022 09:41:26    LANCE    MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 035) 36,70

01/12/2022 09:41:42    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 049) 36,60

01/12/2022 09:41:58    LANCE    MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 035) 35,70

01/12/2022 09:42:09    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 049) 35,60

01/12/2022 09:42:36    LANCE    MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 035) 34,60

01/12/2022 09:42:45    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 049) 34,50

01/12/2022 09:43:52    LANCE    FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER (PARTICIPANTE 019) 33,50

01/12/2022 09:44:12    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 049) 33,40

01/12/2022 09:44:12    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

01/12/2022 09:44:36    LANCE    WK BOLSAS E BRINDES LTDA (PARTICIPANTE 012) 32,50

01/12/2022 09:44:40    LANCE    FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER (PARTICIPANTE 019) 32,40

01/12/2022 09:46:25    LANCE    WK BOLSAS E BRINDES LTDA (PARTICIPANTE 012) 31,40

01/12/2022 09:46:59    LANCE    FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER (PARTICIPANTE 019) 31,39

01/12/2022 09:48:24    LANCE    WK BOLSAS E BRINDES LTDA (PARTICIPANTE 012) 30,39

01/12/2022 09:49:46    LANCE    FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER (PARTICIPANTE 019) 30,38

01/12/2022 09:50:41    LANCE    WK BOLSAS E BRINDES LTDA (PARTICIPANTE 012) 29,38

01/12/2022 09:52:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WK BOLSAS E BRINDES LTDA
01/12/2022 09:52:41    HABILITAÇÃO    

12/12/2022 09:33:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/12/2022 10:03:06    EM ADJUDICAÇÃO    

12/12/2022 10:15:23    ADJUDICADO    

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID.
Descrição: MOCHILA ESCOLAR CORPO PRINCIPAL MEDINDO 450 MM DE ALTURA X 310 MM DE LARGURA E 140 MM DE 
PROFUNDIDADE, EM TECIDO 100% POLIESTER 600, REVESTIDO EM POLICLORETO DE VINILA COM GRAMATURA MÍNIMA 
DE 375GR/M2S, SENDO A PARTE FRONTAL NAS CORES AZUL E BRANCO, COSTA NA COR  AZUL, FOLE E FUNDO DA 
MOCHILA NA COR AZUL MARINHO FECHAMENTO DO CORPO COM ZIPER REFORÇADO 09, NA COR BRANCA MEDINDO 550 
MM LINEAR COM CURSOR NA COR BRANCA, FRENTE E COSTA DA BOLSA CONTORNADOS COM FRISO NA COR BRANCA. 
BOLSO FRONTAL MEDINDO 225 MM DE ALTURA POR 280 MM DE LAGURA FRENTE NA COR BRANCA, FECHAMENTO DO 
BOLSO COM ZIPER REFORÇADO 09, NA COR BRANCA MEDINDO 370 MM LINEAR, COM CURSOR NA COR AZUL, 
CONTORNADO COM FRISO NA COR BRANCA. COSTA INTERNA ALMOFADADA COM EVA, FORRADA COM TECIDO NYLON 
PRETO, REFORÇADA COM VIÉS DE TNT. 2 ALÇAS REVESTIDAS NA COR VERDE, ALMOFADADAS COM EVA, FIXADADAS 
COM CADARÇO DE 25 MM NA COR BRANCA 02 PASSADORES ESCOLARES NA COR AZUL, REFORÇO NAS COSTAS COM 
ALÇA DE CADARÇO, BOLSO LATERAL DE TELA COM VIÉS NA ABERTURA E NO FUNDO DO BOLSO MEDINDO 180 MM DE 
ALTURA POR 130 MM DE LARGURA, PARA SQUEEZE DE 500ML, LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA 
IMPRESSA E FRASE. (MODELO A SER SEGUIDO NA FIGURA 01).
Quantidade: 3.504 Valor Unit.: 29,38 Valor Total: 102.947,52

Marca: PROPRIA Modelo: MOCHILA

5 de 7Gerado em: 12/12/2022 10:15:24

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 WK BOLSAS E BRINDES LTDA  093 46.184.477/0001-75 43,80 29,38 Sim

2 FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER  039 22.030.583/0001-36 43,86 30,38 Sim

3 R J SOUZA ME  066 35.718.402/0001-00 43,80 33,70 Sim

4 MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI  096 07.631.411/0001-24 43,86 33,80 Sim

5 MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP  034 04.034.176/0001-15 43,80 40,00 Sim

6 MN PLÁSTICOS & TNT EIRELI  084 30.701.951/0001-59 43,86 43,86 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

17/11/2022 09:32:46    PUBLICADO    

18/11/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/12/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/12/2022 09:35:54    DISPUTA    

01/12/2022 09:35:54    LANCE    FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER (PARTICIPANTE 039) 43,86

01/12/2022 09:35:54    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 034) 43,80

01/12/2022 09:35:54    LANCE    MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 096) 43,86

01/12/2022 09:35:54    LANCE    MN PLÁSTICOS & TNT EIRELI (PARTICIPANTE 084) 43,86

01/12/2022 09:35:54    LANCE    WK BOLSAS E BRINDES LTDA (PARTICIPANTE 093) 43,80

01/12/2022 09:35:54    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 066) 43,80

01/12/2022 09:36:34    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 034) 40,00

01/12/2022 09:37:17    LANCE    MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 096) 39,00

01/12/2022 09:37:18    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 066) 39,90

01/12/2022 09:37:33    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 066) 38,90

01/12/2022 09:38:29    LANCE    MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 096) 37,90

01/12/2022 09:39:05    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 066) 37,80

01/12/2022 09:39:22    LANCE    MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 096) 36,90

01/12/2022 09:39:47    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 066) 36,80

01/12/2022 09:40:38    LANCE    MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 096) 35,90

01/12/2022 09:41:17    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 066) 35,80

01/12/2022 09:41:44    LANCE    MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 096) 34,90

01/12/2022 09:41:54    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 066) 34,80

01/12/2022 09:42:14    LANCE    MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 096) 33,80

01/12/2022 09:42:35    LANCE    R J SOUZA ME (PARTICIPANTE 066) 33,70

01/12/2022 09:43:59    LANCE    FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER (PARTICIPANTE 039) 33,50

01/12/2022 09:43:59    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

01/12/2022 09:45:07    LANCE    WK BOLSAS E BRINDES LTDA (PARTICIPANTE 093) 32,50

01/12/2022 09:45:26    LANCE    FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER (PARTICIPANTE 039) 32,40

01/12/2022 09:46:33    LANCE    WK BOLSAS E BRINDES LTDA (PARTICIPANTE 093) 31,40

01/12/2022 09:47:05    LANCE    FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER (PARTICIPANTE 039) 31,39

01/12/2022 09:48:11    LANCE    WK BOLSAS E BRINDES LTDA (PARTICIPANTE 093) 30,39

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 7Gerado em: 12/12/2022 10:15:24

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE



01/12/2022 09:49:51    LANCE    FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER (PARTICIPANTE 039) 30,38

01/12/2022 09:50:53    LANCE    WK BOLSAS E BRINDES LTDA (PARTICIPANTE 093) 29,38

01/12/2022 09:52:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WK BOLSAS E BRINDES LTDA
01/12/2022 09:52:53    HABILITAÇÃO    

12/12/2022 09:33:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/12/2022 10:03:06    EM ADJUDICAÇÃO    

12/12/2022 10:15:23    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA

7 de 7Gerado em: 12/12/2022 10:15:24

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE


